

信息披露 Disclosure

(上接A20版)

② 关联方资金拆借
1 关联方为公司提供的资金拆借
报告期内,关联方为公司提供的资金拆借情况如下:

资金借入方	资金借出方	担保方	期初余额	本期增加	本期减少
美国adhes	郭雪燕		—	48,980.00美元	48,980.00美元
上海重发	郭雪燕		157,133.27	—	157,133.27

单位:元

2 公司为关联方提供的资金拆借
报告期内,公司为关联方提供的资金拆借情况如下:

资金借入方	资金借出方	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
吕新在	永冠股份	89,704.97	108,000.00	197,704.97	—

3 拆借资金的用途、资金占用时间及利息支付情况
2015年度发行人及子公司与关联方具体拆借情况及利息匡算 按同期银行贷款利率率 情况如下:

资金借入方	资金借出方	资金拆借金额	资金拆出日期	资金收回日期	利息匡算
上海重发	郭雪燕	15.71	报告期内	2015/6/25	0.40
美国永冠	郭雪燕	4.90万美元	2015/3/19	2015/4/20	0.02万美元
吕新在	发行人	2.00	2015/1/12	2015/6/25	0.05
		4.80	2015/1/19	2015/6/25	0.11
		4.00	2015/2/5	2015/6/25	0.08
		8.97	报告期内	2015/6/25	0.23
合 计					1.02 (注)

注:美元汇率按照中国人民银行2015年4月20日公布的汇率中间价,即1美元对人民币6.255元。

报告期内,发行人及其子公司江西永冠、上海重发以及美国adhes与郭雪燕之间发生的资金拆借为郭雪燕提供资金给发行人用于生产经营周转,鉴于发行人在较短时间内偿还借款,资金占用时间较短,因此均未计提利息。吕新在与发行人之间发生的资金拆借主要系员工个人暂支用于临时性资金周转,资金占用时间较短,未计提利息。

发行人与关联方之间的上述资金拆借,根据同期银行贷款利率测算,2015年度公司应支付资金占用费为0.55万元,应收取资金占用费为0.47万元,2015年财务费用为0.08万元,占2015年净利润比例为0.001%,对财务状况影响金额较小。截至2015年6月30日,发行人和关联方的上述资金拆借情况已清理完毕,且未再发生发行人与关联方资金拆借的情形。

3. 关联方应收应付款项余额

关联方	2018.9.30	2017.12.31	2016.12.31	2015.12.31
应付票据及应付账款				
郭雪燕	—	—	—	1,111.11

4. 独立董事对关联交易发表的意見
发行人独立董事审阅了汇中为公司首次公开发行股票出具的《审计报告》以及在报告期内所发生的关联交易的具记录后,发表独立意见认为:

① 上述《审计报告》对关联交易的披露是真实、准确与完整的,不存在虚假、误导性陈述及重大遗漏。

② 公司最近三年一期所发生的关联交易是公司生产经营过程中正常发生的,关联交易遵循市场经济规则,关联交易价格公允,没有损害公司股东及债权人的利益。

5. 减少关联交易的措施
公司已根据有关法律、法规和规范性文件的规定,在《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》和《关联交易管理办法》中对关联交易做出了严格规定,包括关联交易的回避表决制度、决策权限、决策程序等内容,以确保关联交易的公开、公允、合理,从而保护公司全体股东及公司的利益。此外,公司已建立健全了规范的独立董事制度;董事会成员中有3位独立董事,有利于公司董事会的独立性和公司治理机制的完善。公司的独立董事将在规范和减少关联交易方面发挥重要作用,积极保护公司和中小投资者的利益。

公司控股股东吕新民,实际控制人吕新民、郭雪燕夫妇,持股5%以上股东、公司全体董事、监事及高级管理人员分别出具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》:

① 本人不利用其控股股东、实际控制人、持股5%以上股东或董事、监事、高级管理人员的地位,占用发行人及其子公司的资金、本人及其控制的其他企业将尽量减少与发行人及其子公司的关联交易。对于无法回避的任何业务往来或交易均应按照公平、公允和等价有偿的原则进行,交易价格按照市场公允的价格确定,并按规定履行信息披露义务。

② 在发行人或其子公司认定是否与本人及其控制的其他企业存在关联交易董事会或股东大会上,本人承诺,本人及其控制的其他企业有关的董事、股东代表将按公司章程规定回避,不参与表决。

③ 本人及其控制的其他企业保证严格遵守公司章程的规定,与其他股东一样平等的行使股东权利、履行股东义务,不利用其控股股东、实际控制人、持股5%以上股东或董事、监事、高级管理人员的地位谋求不正当利益,不损害发行人和其他股东的合法权益。

④ 承诺函自出具之日起具有法律效力,构成对本人及其控制的其他企业具有法律约束力的法律文件,如企业违约将给发行人或其子公司以及其他股东造成损失的,本人及其控制的其他企业应承担相应赔偿责任。

七、董事、监事和高级管理人员的基本情况
(一) 董事、监事和高级管理人员基本情况
1. 董事、监事和高级管理人员任职情况
① 董事
公司本届董事会由9名董事组成,公司董事名单及简历如下:

序号	姓名	职务	任职期间
1	吕新民	董事长、总经理	2017.4.13—2020.4.12
2	郭雪燕	董事	2017.4.13—2020.4.12
3	杨上志	董事、副总经理	2017.4.13—2020.4.12
4	龚玉环	董事	2017.4.13—2020.4.12
5	蒋勇	董事	2017.4.13—2020.4.12
6	杨德敏	董事、董事会秘书	2017.4.13—2020.4.12
7	程志勇	独立董事	2017.4.13—2020.4.12
8	王贤安	独立董事	2017.4.13—2020.4.12
9	孙红梅	独立董事	2017.4.13—2020.4.12

吕新民,男,1971年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。曾任苍南县安得利鞋带厂厂长。2002年,创立永冠有限,历任永冠有限总经理、董事长,现任苍南县藻溪镇商会会长、上海苍南商会常务副会长、江西抚州客商投资企业协会常务副会长、江西省抚州市人大代表、上海青浦工商联合协会常务副会长、永冠股份董事长、总经理。

郭雪燕,女,1975年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。历任永冠有限财务部经理、财务负责人。现任永冠股份董事。

杨上志,男,1956年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。历任永冠有限任车间主任、采购部经理及副总经理。现任永冠股份董事、副总经理。

龚玉环,女,1954年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。曾任黑龙江省呼玛县商业局商业系统总会计,青浦区交通局第二装卸公司会计,得理电子(上海)有限公司会计经理,历任永冠有限总账会计。现任永冠股份董事、总账会计。

蒋勇,男,1977年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。曾任上海玉鑫精密铸造有限公司计划主管,历任永冠有限计划部经理、统计部经理。现任永冠股份董事、计划部经理、统计部经理。

杨德敏,男,1987年出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。曾任杭州汇同对外贸易有限公司项目经理,历任永冠有限企划部副经理。现任永冠股份董事、董事会秘书。

程志勇,男,1980年出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历,注册会计师。曾任立信会计师事务所杭州分所高级经理、浙江广新新材料股份有限公司副总经理、董事会秘书。现任双枪科技股份有限公司独立董事、江苏中航长空科技材料有限公司监事、永冠股份独立董事。

王贤安,男,1966年出生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士研究生学历,律师。曾就职于浙江省舟山市工商行政管理局,天一证券有限责任公司、光大证券股份有限公司。现任德恒上海律师事务所高级合伙人、浙江新农化工股份有限公司独立董事、永冠股份独立董事。

孙红梅,女,1967年出生,中国国籍,无境外永久居留权,博士研究生学历。曾任陕西科技大学教授院长。现任上海师范大学教授、上海三卫医学检验股份有限公司独立董事、永冠股份独立董事。

② 监事
公司本届监事会由3名监事组成,其中职工监事1人。公司监事名单及简历如下:

序号	姓名	职务	任职期间
1	崔志勇	监事会主席	2017.4.13—2020.4.12
2	刘荣建	监事	2017.4.13—2020.4.12
3	王洪祥	职工代表监事	2017.4.13—2020.4.12

崔志勇,男,1978年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。曾任东莞永盛玩具厂技术员、车间主任,安徽工贸有限公司仓库主管。历任永冠有限仓库主管、仓储物流部经理、加资部经理。现任永冠股份监事会主席、仓储物流部经理、加资部经理。

刘荣建,男,1989年出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。历任永冠有限采购部采购经理助理。现任永冠股份监事、采购部采购经理助理。

王洪祥,男,1973年出生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。曾就职于美利达自行车(中国)有限公司、深圳天雄塑胶有限公司、基胜工业(上海)有限公司,历任永冠有限车间主任。现任永冠股份职工代表监事、生产二部经理。

6 高级管理人员
根据公司章程,本公司总经理、副总经理、财务总监和董事会秘书为本公司高级管理人员。
吕新民,现任公司总经理,简历请参阅本节“一、董事、监事和高级管理人员基本情况”之“0 董事”。

杨上志,现任公司副总经理,简历请参阅本节“一、董事、监事和高级管理人员基本情况”之“0 董事”。

石理豪,男,1968年出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。曾任诸暨机床厂出纳、材料会计、成本会计、主办会计、浙江三尚机电有限公司财务会计科科长、诸暨织造厂财务审计科科长,诸暨浙江三尚机电事务项目副经理,浙江健力股份有限公司财务负责人,枫桦控股集团有限公司财务总监。现任永冠股份财务负责人。

杨德敏,现任公司董事会秘书,简历请参阅本节“一、董事、监事和高级管理人员基本情况”之“0 董事”。

(二) 董事、监事和高级管理人员的兼职情况
公司董事、监事、高级管理人员和核心技术人员在公司 除下属子公司以外单位的主要任职情况如下表所示:

姓名	本公司职务	兼职单位	兼职单位与本公司关联关系
郭雪燕	董事	永冠投资	实际控制人控制的其他企业
		连冠投资	实际控制人控制的其他企业
		永爱投资	实际控制人控制的其他企业

王贤安	独立董事	德恒上海律师事务所	高级合伙人	无关联关系
		浙江新农化工股份有限公司	独立董事	无关联关系
孙红梅	独立董事	上海师范大学	教授	无关联关系
		上海三卫医学检验股份有限公司	独立董事	无关联关系
程志勇	独立董事	双枪科技股份有限公司	独立董事	无关联关系
		江苏中航长空科技股份有限公司	监事	无关联关系

除上述人员外,公司其他现任董事、监事、高级管理人员及核心技术人员不存在兼职的情况。

八、发行人控股股东及实际控制人情况
吕新民持有发行人股份77,993,820股,占股份总数的62.42%,同时作为有限合伙人分别持有永冠投资、连冠投资、永爱投资21.52%、71.91%、28.78%的财产份额。吕新民为发行人的控股股东。

郭雪燕持有发行人股份15,003,600股,占股份总数的12.01%,同时作为普通合伙人分别持有永冠投资、连冠投资、永爱投资0.12%、2.99%、0.22%的财产份额。吕新民与郭雪燕系夫妻关系,合计直接持有发行人股份92,997,420股、占股份总数的74.43%,并且通过永冠投资、连冠投资、永爱投资间接控制发行人4.48%、2.68%、2.40%的股份。吕新民与郭雪燕合计直接和间接控制发行人83.99%的股份,为发行人的实际控制人。

九、发行人财务会信息及管理层次讨论与分析
(一) 发行人近三年一期财务报表

项目	2018.09.30	2017.12.31	2016.12.31	2015.12.31
流动资产:				
货币资金	121,026,018.24	161,589,525.86	157,270,629.18	31,070,326.65
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	38,374.00	845,000.00	—	—
应收票据及应收账款	309,102,523.07	216,755,158.94	171,356,980.87	100,942,228.56
预付款项	16,582,559.53	16,670,608.84	17,950,625.23	11,495,973.80
其他应收款	12,272,968.85	17,065,376.17	3,713,652.83	4,973,028.57
存货	252,755,857.20	198,431,529.46	195,589,421.06	136,799,682.38
一年内到期的非流动资产	—	—	20,456.32	381,250.59
其他流动资产	47,129,926.46	20,789,805.83	16,175,562.61	18,862,771.97
流动资产合计	758,908,227.35	632,147,005.10	562,077,328.10	304,705,265.52
非流动资产:				
固定资产	476,845,041.22	400,026,916.14	326,870,254.42	259,408,532.54
在建工程	4,408,577.46	46,501,145.48	25,050,578.83	4,287,872.77
无形资产	23,466,976.46	23,891,487.62	19,007,699.22	19,470,415.98
长期待摊费用	2,921,934.57	2,288,976.56	1,078,297.01	305,247.69
递延所得税资产	9,116,977.99	2,199,739.51	8,676,376.65	956,092.93
其他非流动资产	4,500,095.68	16,858,457.83	18,194,986.13	10,296,077.94
非流动资产合计	521,259,603.38	496,786,723.14	398,878,102.26	294,724,239.85
资产总计	1,280,167,830.73	1,128,933,728.24	960,955,430.36	599,429,505.37

项目	2018.09.30	2017.12.31	2016.12.31	2015.12.31
流动负债:				
短期借款	116,000,000.00	116,000,000.00	91,000,000.00	76,000,000.00
应付票据及应付账款	156,900,207.31	116,066,929.09	95,438,244.03	74,952,931.74
预收款项	18,789,138.05	7,798,242.74	7,202,844.89	5,610,993.74
应付职工薪酬	10,666,183.15	9,946,750.12	12,439,617.05	6,500,549.77
应交税费	12,641,515.15	6,388,756.40	5,593,289.20	1,118,145.20
其他应付款	12,318,988.64	3,692,388.16	3,349,262.06	114,225.06
其他流动负债	50,831.17	717,693.77	1,168,209.99	572,880.32
流动负债合计	327,366,863.47	260,610,760.28	216,191,520.94	164,929,755.83
非流动负债:				
长期应付款	67,673,485.65	83,636,764.34	44,808,288.81	8,813,037.13
递延收益	25,218,469.88	19,108,237.80	15,934,010.00	17,428,550.00
递延所得税负债	5,756.10	70,657.50	—	—
非流动负债合计	82,348,218.91	102,815,659.64	60,742,298.81	26,241,587.13
负债合计	409,715,082.38	363,426,419.92	276,933,819.75	191,171,342.96
股东权益:				
股本	124,943,703.00	124,943,703.00	124,943,703.00	104,968,000.00
资本公积	346,428,901.28	346,428,901.28	346,428,901.28	186,474,401.79
其他综合收益	—	—	56,259.79	45,778.19
盈余公积	24,825,879.08	24,425,879.08	18,529,848.24	9,325,539.25
未分配利润	374,654,264.99	209,708,824.96	194,062,898.30	107,444,418.18
归属于母公司股东权益合计	870,452,748.35	765,507,308.32	684,021,610.61	408,258,159.41
少数股东权益	—	—	—	—
股东权益合计	870,452,748.35	765,507,308.32	684,021,610.61	408,258,159.41
负债和股东权益总计	1,280,167,830.73	1,128,933,728.24	960,955,430.36	599,429,505.37

项目	2018.1—9月	2017年	2016年	2015年
一、营业收入	1,234,723,935.17	1,410,193,948.12	992,775,724.24	706,024,672.94
减:营业成本	1,006,146,235.95	1,173,996,032.78	774,080,016.60	564,882,503.41
税金及附加	3,947,483.33	4,523,836.86	1,369,178.49	809,768.31
销售费用	35,384,952.73	49,809,709.05	40,489,716.87	23,572,185.86
管理费用	18,194,409.31	24,773,335.18	22,406,903.37	15,845,492.15
研发费用	36,914,781.92	45,099,098.33	31,136,920.33	22,277,252.38
财务费用	-4,541,096.12	23,834,679.30	-3,359,694.44	-1,749,486.32
其中:利息费用	8,608,353.75	9,666,796.02	6,504,141.59	3,865,559.48
利息收入	146,719.21	307,365.32	523,596.06	126,982.92
资产减值损失	3,879,665.95	3,989,005.92	14,991,732.95	2,252,195.24
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-432,676.00	471,050.00	—	-815,500.00
投资收益(损失以“-”号填列)	-24,091,135.70	458,801.45	431,032.63	3,128,001.37
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	—	—	—	—
资产处置收益(损失以“-”号填列)	11,892.52	-545,724.76	-4,353,608.53	-25,927.47
其他收益	10,291,376.44	6,782,946.28	—	—
一、营业利润(亏损以“-”号填列)	120,586,958.36	91,334,483.67	107,649,214.47	72,866,330.81
加:营业外收入	174,957.70	4,630,261.71	7,344,633.58	4,323,466.72
减:营业外支出	63,589.51	571,039.50	1,184,649.77	98,678.60
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	120,698,326.55	95,392,805.88	113,809,198.28	77,091,118.93
减:所得税费用	15,752,886.52	13,850,848.38	17,986,431.17	11,245,760.86
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	104,945,440.03	81,541,957.50	95,822,767.11	65,845,358.07
(一)按经营持续性分类	104,945,440.03	81,541,957.50	95,822,767.11	65,845,358.07
其中:(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	104,945,440.03	81,541,957.50	95,822,767.11	65,845,358.07
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	—	—	—	—
(三)按所有权归属分类	104,945,440.03	81,541,957.50	95,822,767.11	65,845,358.07
其中:(一)归属于母公司所有者净利润(净亏损以“-”号填列)	104,945,440.03	81,541,957.50	95,822,767.11	65,845,358.07
(二)少数股东权益	—	—	—	—
五、其他综合收益的税后净额	—	-56,259.79	10,481.60	45,778.19
其中:归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额	—	-56,259.79	10,481.60	45,778.19
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	—	—	—	—
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	—	-56,259.79	10,481.60	45,778.19
六、综合收益总额	104,945,440.03	81,485,697.71	95,833,248.71	65,891,136.26
归属母公司所有者净利润	104,945,440.03	81,485,697.71	95,833,248.71	65,891,136.26
归属于少数股东的综合收益总额	—	—	—	—
七、每股收益:				
(一)基本每股收益	0.84	0.65	0.88	0.63
(二)稀释每股收益	0.84	0.65	0.88	0.63

2.合并利润表		单位：元			
项目	2018年1—9月	2017年	2016年	2015年	
一、营业收入	1,234,723,935.17	1,410,193,948.12	992,775,724.24	706,024,672.94	
减：营业成本	1,006,146,235.95	1,173,996,032.78	774,080,016.60	564,882,503.41	
税金及附加	3,947,483.33	4,523,836.86	1,369,178.49	809,768.31	
销售费用	35,384,952.73	49,809,709.05	40,489,716.87	23,572,185.86	
管理费用	18,194,409.31	24,773,335.18	22,406,903.37	15,845,492.15	
研发费用	36,914,781.92	45,099,938.33	31,136,920.33	22,277,252.38	
财务费用	-4,541,096.12	23,834,679.30	-3,359,694.44	-1,749,486.32	
其中：利息费用	8,608,353.75	9,666,796.02	6,504,141.99	3,865,559.48	
利息收入	146,719.21	307,368.32	523,596.06	128,982.92	